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R.QHR,
IMKREMSTAL 4532 Rohr im Kremstal, Ortsplatz l, Bezirk Steyr-Land, 0.0.

Gemeindeamt
Dokument: Steuern und Gebühren 2024.docx

Bearbeiter: Ai Ing. Ernst Riedl

06. Dezember 2023

KUNDMACHUNG

Im Sinne des § 76 in Verbindung mit § 94 Oö. GemO 1990 wird kundgemacht, dass der Gemeinderat der
Gemeinde Rohr im Kremstal in seiner Sitzung am 5. Dezember 2023 die Festsetzung nachstehender
Hebesätze für das Jahr 2024 beschlossen hat:

Grundsteuer

- für land- u. forstwirtschaftliche Betriebe (A)

-für Grundstücke (B)

500 v.H.

500 v.H.

des Steuermessbetrages

Lustbarkeitsabgabe (Kartenabgabe) 15 v.H. des Entgeltes

Hundeabgabe

-pro Hund

-für Wachhunde

40,00 €/Jahr

20,00 €/Jahr

Abfallabfuhrgebühr

- pro abgeführter Abfalltonne mit 60 l Inhalt

- pro abgeführter Abfalltonne mit 90 l Inhalt

- pro abgeführter Abfalltonne mit 120 l Inhalt

- pro abgeführtem Container mit 770 l Inhalt

- pro abgeführtem Container mit 1100 l Inhalt

- pro abgeführtem Abfallsack mit 60 l Inhalt

- Grundgebühr pro Haushalt

- Grundgebühr pro Gewerbebetrieb

7,20 €

10,61 €

14,15 €

82,74 €

118,49 €

7,20 €

20,96 €/Jahr

20,96 €/Jahr

+ 10 % MWSt

+ 10 % MWSt

+ 10 % MWSt

+ 10 % MWSt

+ 10 % MWSt

+ 10 % MWSt

+ 10 % MWSt

+ 10 % MWSt

Wassergebühr

Anschlussgebühr für bebaute Grundstücke

-Anschlussgebühr

- Mindestanschlussgebühr

Anschlussgebühr für unbebaute Grundstücke

Grundgebühr pro Haushalt

Benutzungsgebühr für bebaute Grundstücke

16,65 €/m2

2.502,00 €

2.502,00 €

16,65 €/Jahr

1,77 €/m3

+ 10 % MWSt.

+ 10 % MWSt.

+10% MWSt.

+10 % MWSt.

+10 % MWSt.



Benutzungsgebühr für unbebaute Grundstücke

Zählermiete bis 3 m3/Nenndurchfluss

Zählermiete bis 20 m3/Nenndurchfluss

53,58 €/Jahr

1,77 €/Monat

6,34 €/Monat

+ 10 % MWSt

+ 10 % MWSt

+ 10 % MWSt

Kanalgebühr

Anschlussgebührfür bebaute Grundstücke

-Anschlussgebühr

- Mindestanschlussgebühr

Anschlussgebühr für unbebaute Grundstücke

Grundgebühr pro Haushalt

Benutzungsgebühr für bebaute Grundstücke

Benutzungsgebühr für unbebaute Grundstücke

27,82 €/m2

4.174,00 €

4.174,00 €

25,29 €/Jahr

4,11 €/m3

62,15 €/Jahr

+ 10 % MWSt.

+ 10 % MWSt.

+10% MWSt.

+ 10 % MWSt.

+ 10 % MWSt.

+ 10 % MWSt.

Kindergartentransportbeitrag

-für das 1. Kind

-ab dem 2. Kind

15,60 €/Monat

8,80 €/Monat

inkl. MWSt.

inkl. MWSt.

Bastelbeitrag im Kindergarten 88,60 €/Jahr | inkl. MWSt.

Ausspeisungsbeitrag

-für eine Portion 3,55 €/Portion

Nachmittagsbetreuung an der VS

-für l Tag pro Woche

- für 2 Tage pro Woche

- für 3 Tage pro Woche

- für 4 Tage pro Woche

-für 5 Tage pro Woche

30,20 €/Monat

53,10 €/Monat

77,10 €/Monat

85,40 €/Monat

95,90 €/Monat

Leichenhallengebühr

- für die Aufbahrung bis zu drei Tagen

- für jeden weiteren Tag

50,00 €

15,00 €

Die vom Gemeinderat beschlossenen Hebesätze der Steuern und Gebühren liegen von heute an durch
zwei Wochen am Gemeindeamt öffentlich auf und können während der Amtsstunden eingesehen
werden.
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